
Abstrakt 

Bakalářská práce pojednává o názorech TGM týkajících se uspořádání Evropy a postihuje 

jejich vývoj v časovém horizontu krátce před první světovou válkou, za války a opět krátce po 

válce. Cílem práce je popsat proměnu názorů a přehledně jí shrnout. Dále se práce věnuje 

Československu, stručnému popisu jeho vzniku a charakteristice politiky dle TGM. Po 

krátkém úvodu, představení cílů, metod práce a charakteristice zdrojů následují kapitoly, které 

se zaměřují na danou problematiku, práce postupuje chronologicky, začíná od doby před 

válkou a postupuje až k době poválečné, toto členění bylo zvoleno, pro dosažení jednoduššího 

sledování vývoje vizí TGM. Samostatná kapitola pak plní dílčí cíl práce, tedy 

charakterizování Československa a jeho vzniku. V závěru jsou shrnuty výsledky práce.  

 


